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Præsteindsættelse 
i Årby Kirke



Den 8. januar blev jeg indsat som sognepræst i 
Årby Kirke af provst Jørn Noe. Her var stor op-
bakning fra mine præstekolleger, fra menigheden 
og menighedsrådet og fra min familie. Det var 
meget rørende at mærke den velkomst, og jeg vil 
gøre mit bedste for at være en god præst for alle i 
sognet.
Det er mit første embede. Efter mange år at have 
arbejdet som socialpædagog, fik jeg endelig mu-
lighed for og mod til at begynde på uddannelsen 
til præst og blev færdig med studierne lige før jul. 
Forud for indsættelsen var jeg den 6. januar blevet 
ordineret af biskoppen i Roskilde Domkirke. Det 
er en særlig ceremoni, hvorefter man – efter den 
lange uddannelse – endelig kan kalde sig præst. 
Det var en stor dag, som jeg havde glædet mig til 
i mange år, lige som man kan glæde sig til en dåb, 
en konfirmation eller et bryllup. Når man bliver 
præsteviet, har man faktisk også en hvid kjole på 
– en såkaldt alba – der dækker den sorte præste-
kjole. Når albaen tages af, er man optaget i fælles-
skabet af præster i stiftet.
Jeg er allerede godt i gang med alle opgaverne som 
sognepræst. Noget af det har jeg prøvet før. For 
eksempel arbejdet med børn og unge som 
pædagog og som konfirmandunderviser, 
og arbejdet i menighedsrådet. Andet er 
nyt. For eksempel guds tjenester og kir-
kelige handlinger. Det er meget variere-
de dage, hvor jeg møder mange forskel-
lige mennesker. Det er vigtigt for mig, at 
alle mennesker kan komme til mig uden 
at være bange for at blive mødt med 
fordomme. Jeg ser kirken som et ån-
dehul. Her er der ikke nogen, der 
forlanger noget af en, og der er 
ord, sang og musik – mulig-
hed for ro og refleksion. 
Jeg er utrolig glad for at 
være kommet lige præcis 
til Årby Kirke og sogn. 
Jeg er født og opvokset i 
Kalundborg, og har sav-
net den smukke skov 
og særligt stranden, 
hvor jeg føler mig 
hjemme. 

Sammen med min hustru Birgitte og vo-
res to børn Marcus på 17 og Marie på 
otte, flytter jeg ind i den flotte gamle 
præstegård lige ved siden af kirken. Det 
glæder vi os til. Ikke kun på grund af 
den smukke natur og den meget smuk-

ke kirke, men i allerhøjeste også grad 
på grund af de gode mennesker der 
er i og omkring kirken. 

Jeg føler mig meget velkom-
men, og der er blevet ta-

get godt imod mig og 
min familie alle vegne, 
hvor vi er kommet. 
Tusinde tak for det. 

Jeg glæder mig til 
at møde endnu 
flere både i og 
udenfor kirken.

Lenette  
Darling

Hilsen fra den nye præst!
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Påsken i Årby Kirke er  
for hele familien
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PALMESØNDAG – DEN 2. APRIL KL. 10.00

 Familiegudstjeneste
Vi starter inde i kirken, hvor vi  
skal høre om Jesus, der kom- 
mer ridende på et æsel, og vi  
skal synge sammen. 
Bagefter går vi over i præs- 
tens have, hvor alle børn og  
deres familier kan komme  
på skattejagt. 

Der skal løses opgaver, 
og hvis vi er heldi-

ge, så finder 
vi måske en 

skattekiste.

SKÆRTORSDAG – DEN 6. APRIL KL. 17.00

 Påskemåltid
Skærtorsdag er den dag hvor Jesus spiste sit sidste 
måltid sammen med sine disciple. Dette mindes vi 
ved at spise sammen inde i kirken, hvor bordet vil 
være smukt dækket. 
Vi starter gudstjenesten kl. 17 med musik, fælles-
sang og læsning. I stedet for nadveren holder vi så 
et kærlighedsmåltid, hvor vi har god tid til at tale 
og være sammen. 
Vi runder aftenen af med bøn, velsignelse og sang. 
Tilmelding til sognepræst Lenette Darling på 
leda@km.dk. 
Det koster 50 kr. at deltage i arrangementet, til 
gengæld lover vi en hyggelig og stemningsfuld af-
ten med god mad og fællesskab, hvor alle der har 
lyst, er velkomne.

➝
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Påsken i Årby Kirke er  
for hele familien

LANGFREDAG – DEN 7. APRIL KL. 10.00

 Gudstjeneste med vandring  
i og udenfor kirken
Langfredag er den dag, hvor Jesus vandrede til Golgata, 
hvor han blev pint og korsfæstet. 
Dette mindes vi ved en lille vandring rundt i og udenfor 
kirken, hvor vi skal høre historierne om Jesus og synge 
sammen. 
Gudstjenesten starter i kirken og herefter bevæger vi os 
rundt, og vender tilbage til kirken, hvor vi slutter af med musik til eftertanke. Vi markerer, at det 
er denne dag, Jesus døde og blev korsfæstet, og derfor er det en stille og afdæmpet dag i kirken.

ANDEN PÅSKEDAG – DEN 10. APRIL KL. 10.00

Fælles gudstjeneste  
i Nyvangskirken
Kirkerne i det gamle Kalundborg kommune, Raklev, Røsnæs, 
Vor Frue, Årby og Nyvangskirken, holder en fælles gudstjeneste, 
hvor flere af præsterne medvirker. Vi fejrer påskens glædelige 
budskab om Jesu opstandelse og genforening med disciplene. 

PÅSKEDAG – DEN 9. APRIL KL. 10.00

Påskegudstjeneste
Påskedag er glædens dag, og vi fejrer, at Kristus stod op 
af graven. Kirken vil være festligt pyntet med påskeliljer, 
som et symbol på opstandelsen og livets sejr over døden. 
Den sovende påskelilje vågner fra sit vinterhi, fuldstæn-
dig som Jesus vågnede og gik ud af graven. 
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Vi er på Facebook
Følg os på: www.facebook.com/aarbykirke

Vil I læse mere om kirken,  besøg vores hjemmeside  www.aarbykirke.dk

Gudstjenester 
på Jernholtparken
Alle skal have mulighed for at høre Guds 
ord og deltage i en gudstjeneste. I et samar-
bejde med Vor Frue Kirke og Raklev/Røs-
næs Kirker tager vi på Jernholtparken – 
præst og organist en gang om måneden. 
I efteråret 2023 er det præsten og organi-
sten fra Årby Kirke, som afholder gudstje-
nester på plejecenteret, hvor alle beboere 
har mulighed for at deltage. Gudstjenester-
ne afholdes på hverdage om formiddagen.

Kunst i sognegården
Mette Brogaard Fink, født 1961 og uddannet sygeplejerske. Flyttede fra 
Valby i 2022 til Sønderstrandsvej 54. Mette maler abstraktioner over na-
turfænomener i tempera og olie. 

Har i 3 år fra 1993-96 tegnet opstillinger undersøgende lys, form, tings 
indre liv samt tegnestregens muligheder – Jagtvejens Billedskole Køben-
havn.

Har i 5 år fra 1998 – 2003 lært om farven og dens udtryksmuligheder på 
Kunstskolen, Rørholmsgade i København, hvor jeg i de fem år var ansat 
som tegnelærer.

Mette Brogaard 
Fink har  
udstillet på:

Galleri Veddinge 
Bakker – 2005

Prøvehallen 
Valby – 2008

Bomhuset 
Amagerbrogade 
– 2008

Kom og nyd 
hendes kunst i 
Sognegården.
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Minikonfirmander – efteråret 2023
Så nærmer tiden sig for minikonfirmand!  I det kommende skoleår 2023/24 vil der være mini-
konfirmand for både 3. og 4. klasse på Årby Skole og Kalundborg Friskole i efteråret. Jeg kom-
mer ud på skolerne lige efter skoleåret er startet, og fortæller mere om forløbet. 

Sognepræst Lenette Darling

Konfirmander d. 16. april kl. 10.00, 
Rynkevangsskolen
•  Caroline Tinghøj Larsen
•  Clara Kastrup Petersen
•  Emil Juul Rosfeldt
•  Freja Sophie Gothart
•  Lærke Enkebølle Willumsen
•  Mark Mynster Sørensen
•  Mikkel Mortensen
•  Mikkel Malmstrøm Rasmussen
•  Natascha Kjær Jensen
•  Sofie Lund Hansen
•  Tess Evely Scheuer Sørensen
•  William Bo Falkensten

Konfirmander d. 23. april kl. 10.00, 
Kalundborg Friskole
•  Anton Fribo Houg Larsen
•  Carl Sigurd Poulin Pedersen
•  Julie Ida Nielsen
•  Julius Nyman
•  Kristine Porsborg Blach
•  Laura Brask Abrahamsen
•  Lærke Hasselbalch Larsen
•  Mattis Klejs Nehls 
•  Mikkel Thorn Møllmann Olsen
•  Oscar Emil Haahr Jacobsen
•  Oskar Gislum Micklander
•  Simon Corp Dyrendal

Konfirmander d. 5. maj kl. 10.30,
Kathøjskolen
•  Victoria Thulin Bøegh
•  Mille Michelle Schou Nielsen
•  Patrich Hedengran
•  Tristan Rostgaard Pihl Grønvig  
•  Magnus William Jønsson
•  Celine Bast
•  Lukas Wolff Jensen
•  Sebastian Julius Hammer
•  Silas August Langholz Rindom 
•  Nico Pedersen
•  Marius Mark Crone Jensen 
•  Silas Kjeldtoft Larsen 
•  Nicolas Høy Sørensen

Konfirmationer i foråret
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Til Pinse når skoven blir 
rigtig grøn …

 Pinse i Årby og pinse i Amfi-scenen
Pinsen er en af de vigtigste højtider i kristendommen, for her fejrer vi Helligåndens komme og 
kirkens fødselsdag.

ANDEN PINSEDAG – DEN 29. MAJ KL. 11.00

 Fælles gudstjeneste  
på Amfi-scenen  i Bregninge
Kom og vær med til en festlig fælles gudstjeneste for hele Kalundborg Provsti på den naturskønne 
Amfi-scene. Hvad andet skal der til, for at fejre Helligåndens virke iblandt os? Vi skal være udenfor, 
så tag tøj på efter vejret. 

PINSE – DEN 28. MAJ KL. 10.00

 Pinsegudstjeneste
Pinsen er den højtid, hvor kristne mindes, at Helligånden 
kom til Jesu disciple, og gjorde dem i stand til at forstå og tale 
alle sprog. Selve ordet »pinse« kommer af det græske ord pen-
tekoste, som betyder »halvtredsindstyvende«. Pinsen falder 
altid 50 dage efter påske. Vi skal fejre det fællesskab vi har 
med hinanden og med Gud fyldt med tro, håb og kærlighed. 
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 Naturgudstjeneste 

Søndag d. 6. august kl. 11.00 ved  
naturrummet i Kongstrup
I år er vi tre kirker der sammen fejrer vores smukke 
natur med en fællesgudstjeneste i naturrummet.  
Det er Raklev Kirke, Røsnæs Kirke og Årby Kirke.

Gudstjenesten er en udendørs gudstjeneste som foregår ved 
Kongstrup Naturrum. Vi sidder ude på terrassen og det er en fordel 
selv at tage en klapstol med. Vi tager også lidt klapstole med, men vi har kun et begrænset antal. 
Hvis det skulle regne den dag, så kryber vi indendørs i naturrummet i det smukke lokale, hvor der er 
glas, så vi alligevel har fornemmelsen af at være midt i naturen.
Naturrummet er praktisk, der er strøm til vores instrumenter og der er også et handicapvenligt toilet. 

Ved gudstjenesten vil vi hylde naturen og lytte til dejlig musik fra vores organister. Stemningen i natu-
ren, i sommermorgenens lys, lyden af bølgende trætoppe og samværet med hinanden derude i naturens 
katedral, skaber en helt særlig baggrund for en gudstjeneste og det er netop den stemning, vi ønsker at 
tilføje gudstjenesten. Alle er velkomne.

Der er parkeringsplads lige ved naturrummet, og adressen er Røsnæsvej 233,  
4400 Kalundborg. (Det er ved den gamle Leca fabrik).  Lisbeth Dyxenburg

Vi inviter alle i Årby sogn til 
Sognedag søndag d. 11. juni

Kl. 10.00     Vi starter i kirken  hvor Lenette, vores præst byder på gudstjeneste, salmesang og ord vi kan 
tage med os. 

Kl. 11.30    Vi går over i Sognegården – her har menighedsrådet lavet lækker frokost til os alle
Kl. 13.30    Sang time med Kirsten Bodekær – kaffe og kage.
Kl. 15.00    Tak for en dejlig dag sammen med jer

Tilmelding til Birgit Vestergaard, tlf. 30 61 15 87, mail: birgit.orkide@sol.dk, senest d. 8. juni.  
50 kr. pr. person – betales på dagen.

Håber at rigtig mange kommer og nyder vores kirke, hinandens selskab, får en god snak, et godt grin  
og masser af hygge. 
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Nørkleklubben
– for dig der hygger dig med et håndarbejde, eller som måske gerne  

vil se hvor hyggeligt vi har det og finde inspiration!
Kom og vær med i Nørkleklubben, hvor vi mødes 
med eget håndarbejde i et hyggeligt og inspirerende 
samvær omkring bordet. Formålet er som altid sam-
været og glæden omkring vores fælles interesse for 
håndarbejde. Og her kan du også få gode tips og 
tricks. Hvis du er i tvivl om det er noget for dig at 
strikke, hækle etc. så er du også velkommen til at 
blive inspireret.
Der er selvfølgelig kaffe/te og hjemmebagt kage og 
ikke mindst dejlig højtlæsning fra litteraturens verden 
ved vores præst Lenette eller Birgitte, Lenettes hustru. 

Vi mødes hver tirsdag formiddag fra kl. 9.30 til 11.30 
i Sognegården lige over for kirken til og med maj. Efter 
sommerpause begynder vi igen tirsdag den 5. september. 

Glæder mig til vi ses – og man møder bare op.
Jette Falk

Årby Sogns Filmklub mødes i sognegår-
den og ser film sidste torsdag i de mørke 
måneder. 

Der er en forårs- og en efterårssæson, 
og næste gang er den 28. september.

Vi starter kl. 19, hvor vi får en kop kaffe 
og kage. Vi skiftes til at tage kage med. 
Vi bestræber os på en form, hvor der er 
plads til alle og hvor snakken går frit før 
filmen om løst og fast. 

Efter filmen taler vi om filmen og om 
hvilke film vi sammen kan se fremover. 

Alle er velkomne!

Der er mulighed for at bestille flextrafik på tlf. 70 26 27 27, hvis der skulle være behov for 
det. Beløbet kan refunderes ved henvendelse til menighedsrådet. 

Jette Falk og Lenette Darling

Filmklubben 
i Årby GRATIS

ADGAN
G
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I snart en del år har jeg haft fornøjelsen at være en 
del af menighedsrådet i Årby heraf den sidste pe-
riode som næstformand. Min egen interesse for 
kirke og menighedsrådsarbejde er grundlagt i kir-
kens store betydning for hele vores samfund op 
gennem tiderne. En af vore biskopper har udtalt 
det meget rammende:

»Vi har en folkekirke, som i århundrede har ydet 
en fantastisk indsats i vores samfund af religiøs, 
social, diakonal og kulturel art.«

Som nutidig kirke mener jeg, at det er vores store 
opgave udover at kigge i nutiden og fremtiden at 
bygge videre på den store arv fra vore forfædre.

Det religiøse forstået som forkyndelse af evangeli-
et er jo noget, som især præsten tager sig af. Me-
nighedsrådets opgave er her, at det hverken regner 
på præsten eller drypper på degnen. Sagt på en 
anden måde, at vedligeholde kirkebygning, sogne-
gård, kirkegård og præstebolig, så det hele frem-
står flot og velvedligeholdt.

På det sociale område skal vi medvirke til, at kir-
ken står som et naturligt samlingspunkt for sognet 
og at alle er glade og trygge ved at komme i kirken 
ligegyldigt om de er flittige kirkegængere eller kun 
kommer en sjælden gang i mellem. Ved at lave 
koncerter, foredrag, udflugter mm der tiltaler et 
bredt og forskelligt publikum, så vi får flest mulige 
i tale. Vores nørkleklub og filmklubben er gode 
eksempler

Diakonien er også en del af kirkens sociale arbejde 
og omsorg for vores medmennesker særligt de syge 
og svage.

Det kulturelle kan både bestå af vores pleje af kul-
turarven. Vores kirke fra middelalderen og vores 
præstegård fra 1800 tallet er begge bygninger, der 
skal behandles med stor respekt. En meget stor del 
af de koncerter, der bliver afviklet i Danmark, fore-
går i kirkeligt regi. Det giver både mange spæn-
dende oplevelser i kirkerne og medvirker til, at der 
skabes levevej for mange af landets kunstnere.

Alt dette skal samles i menighedsrådets arbejde. 
Heldigvis har vi jo rigtig dygtige ansatte til at vare-
tage de mange daglige opgaver. Vores præst er i høj 
grad kirkens ansigt ud ad til, men vi har også orga-
nist, kirkesanger og kirketjener til at medvirke til 
at gøre de kirkelige tjenester flotte, en regnskabs-
fører til at holde styr på finanserne samt et graver-
team til at holde kirkegård og de grønne områder.

Overordnet består menighedsrådets arbejde i dels 
at få det hele til at fungere i praksis med budget, 
regnskab, ansættelser, målsætning for drift men 
også at give ideer og være med til at gennemføre 
aktiviteter nye såvel som traditionsrige.

Alting tager tid også menighedsrådsarbejde, men 
det er vigtigt, at et menighedsråd er bredt funderet 
i sognet. Både skal man have mange kompetencer 
repræsenteret, men også et bredt aldersklasseud-
snit, så også folk med fuld-
tidsarbejde har mulighed 
for at være med.

Arbejdet i rådet er for  
mig både spændende  
og givende og har givet  
et indblik i en helt ny  
og anderledes verden.  
Jeg kan derfor kun  
opfordre alle til  
at komme  
og prøve  
kræfter.

At være næstformand  
i et menighedsråd

Klaus Falk, 
næstformand
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Vi har op til Lerchenborgs gravsted en mindesten 
over godsinspektør, etatsråd Eckardt Frederik Beck.

Beck var i sidste halvdel af 1800-tallet godsinspektør 
på Lerchenborg. Det var stadig i de tider, hvor land-
bruget var i fremgang ovenpå den voldsomme mis-
ligholdelse af driften op gennem 16- og 1700-tallet. 
De store landboreformer sidst i 1700-tallet havde 
givet stor optimisme og fredskovsforordningen af 
1805 havde indført det vi i dag nok vil kalde bære-
dygtige skovbrug.

Lerchenborgs arealer var på den tid enorme og Beck 
menes at være hovedmanden i opdyrkningen af As-
næs med gårdene Hedvigslyst, Mineslund og Asnæs-
gården samtidig med drift af godserne Birkendegård, 
Smakkerup, Svebøllegavn, Astrup, der alle hørte un-
der Lerchenborg.

Titlen Etatsråd var en man fik af Kongen. Først og 
fremmest blev den givet til embedsmænd i staten, 
men den blev også givet som påskønnelse til frem-
melige erhvervsfolk som vores ven Beck. Nogen stor 
praktisk betydning har det ikke haft udover æren. 
Det medførte en plads i 3. rangklasse og man kunne 
så indskrive sine døtre på Gisselfeldt Adelige Jom-

frukloster eller Vem-
metofte Kloster, hvis 
man ikke fik dem 
standsmæssigt gift.

Beck var derfor 
for datiden en 
stor mand ikke 
blot for Årby 
Sogn, men for 
hele Nordvest- 
sjælland.

Det kan du også se på kirkegården …

  Etatsråd 
 Beck

TIL MINDE
OM

ETATSRAAD
GODSINSPEKTØR

ECKARDT FREDERIK BECK
R AF D

* 16. SEPTBR 1827
† 5. DECBR 1896

JULIE LOUISE BECK
F. FABRICIUS

* 25. DECBR 1813
† 7. JULI 1923



NYT FRA ÅRBY SKOLE OG SFO
www.aarby-skole.skoleintra.dk

Årby Skole og Fritidsordning 

Melbygade 3, 4400  Kalundborg
Skolen:  tlf. 59 50 41 15
SFO: tlf. 59 50 47 27
Mail:  arby.skole@kalundborg.dk
Skoleleder:  Trine Hjort Bonde
Pædagogisk 
leder:  Leif Jan Petersen
Skolebestyrelsesformand: Thomas Profft

Foråret er på vej…
Nye ansigter og gamle traditioner på Årby Skole
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»Nye børn«
Så nærmer vi os tiden hvor vi begynder at byde 
velkommen til eleverne der starter på skolen efter 
sommerferien. Vi er pt. glade for at skulle modta-
ge 19 nye elever. 

I løbet af de kommende måneder vil der være 
ugentlige besøg fra børnehaven på skolen hvor 
børnene kan snuse lidt til de nye omgivelser og 
kommende skolekammerater. Der vil blive afholdt 
velkomstmøde for forældre og børn, og en ven-
skabsdag hvor de nye elever møder deres kom-
mende venskabsklasse.

Skolefester og fastelavn
Onsdag d. 22. februar og torsdag d. 23. februar  
afholdt vi skolefester for hhv. 0.-3. kl. og 4.-6. kl. 
på Årby Skole. Dejligt at traditionerne igen kan 
holdes i hævd.

Festerne bød på fællesspisning og efterfølgende 
»discofest«. De mindste elever kombinerede festen 
med fastelavnsfest og tøndeslagning – en rigtig 
fornøjelig aften for alle. For de ældre elever afholdt 
vi fastelavnsfesten/tøndeslagningen dagen efter fe-
sten i skolen – også her var der fest og farver. Fe-
ster alle ser hen til.
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SENESTE NYT FRA ÅRBY
FORSAMLINGSHUS
Årby Forsamlingshus, Melbygade 2A, 4400 Kalundborg  
Tlf. 59 50 41 55 · www.aarbyforsamlingshus.dk · Mail: booking@aarbyforsamlingshus.dk

 Den gode nyhed!
Vi har valgt at starte bankospille-
ne op … hver torsdag kl. 18.30. 
Vi håber på, at I møder talstærkt 
op og støtter op om vores ban-
kospil.

Vi har flere spændende ting til 
jer – følg med på vores hjemme-
side og på facebook hvor vi i 
god tid inden, præsenterer ne-
denstående arrangementer

Du kan komme til 

•  Portvinssmagning – tidspunktet er inden som-
merferien

•  Ølsmagning med Eddie fra Midtfyns Bryghus til 
efteråret

Siden sidst har vi 
haft besøg af Lene 
Bier, der holdt sit 
foredrag TAK FOR 
KAFFE i en fyldt 
sal. Vi startede med 
tapas og herefter 
blev der fortalt bl.a. 
hvor lang tid og 
hvor svært det kan 

være at finde det helt rigtige tids-
punkt at filme på. Lene fortalte også 
om sin egen karriere og om nogle af 
de programmer hun havde været med 
i. Et interessant, spændende og under-
holdende foredrag, hvor der også blev 
tid til at stille spørgsmål. En god ople-
velse for os alle.

Vores fællesspisning d. 14. marts blev 
hurtigt udsolgt – hvor er det dejligt, at 
der er så mange, som bakker op og som 

vil være med at skabe den gode stemning til vore 
fællesspisninger. 

I det hele tager er vi 
glade for, at I støtter 
op om vores forsam-
lingshus og de akti-
viteter vi arrangerer.

Der er generalfor-
samling i Forsam-
lingshuset for Huset 
og Støtteforeningen d. 29. marts kl. 19.00.

Med venlig hilsen og på gensyn

Robin Ringvig Larsen
Bestyrelsesmedlem i Støtteforeningen

13



 KIRKELIG INFORMATION
FØDSEL
Tidligere var det sådan, at alle fødsler skulle indbe-
rettes af sundhedsvæsenet og forældrene. I dag er det 
dog kun sundhedsvæsnet/hospitalet, der indberetter 
fødsler til kirkekontoret.  Dog skal ugifte forældre sta-
dig, hvis fælles forældremyndighed ønskes, udfylde en 
Omsorgs- og ansvarserklæring. Denne udfyldes digi-
talt på www.borger.dk og vejledning findes på www.
personregistrering.dk. Dette skal ske inden 14 dage el-
lers overgår sagen om faderskab til Statsforvaltningen.
 
DÅB OG NAVNGIVNING
Alle børn, som fødes i Danmark, skal have et navn 
senest 6 måneder efter fødslen. Dette sker enten ved 
navngivning eller navngivning i forbindelse med dåb. 
Ansøgning om navngivning indgives digitalt og 
blanketten samt vejledning findes på www.borger.dk
Ved navngivning i forbindelse med dåb kontaktes 
sognepræsten og der træffes aftale om dåb enten i 
forbindelse med en søndagsgudstjeneste eller til en 
decideret dåbsgudstjeneste på en af de mulige datoer 
for lørdagsdåb.

VOKSENDÅB
Blev du aldrig døbt som barn. Så er det altid muligt 
at blive døbt som voksen og selv sige: Ja! til Gud Fa-
der, Gud Søn og Gud Helligånd. Der går et forbere-
delsesforløb forud herfor, som aftales med præsten. 
 
KONFIRMATION
Konfirmander indskrives til konfirmation på 7. 
klassetrin fra Kalundborg Friskole og Rynkevangs-
skolen/Årby Skole. Konfirmationsdatoerne de kom-
mende tre år vil være:
2024: Kalundborg Friskole søndag d. 14. april
 Rynkevangsskolen søndag d. 21. april
2025:   Kalundborg Friskole søndag d. 4. maj
 Rynkevangsskolen søndag d. 27. april
2026:   Kalundborg Friskole søndag d. 26. april
 Rynkevangsskolen søndag d. 19. april
Der er efter aftale med præsten mulighed for at 
følge undervisningen ved Årby Kirke, og blive 
konfirmeret ved sin bopælskirke.

VIELSE
Datoen for vielsen af-
tales med sognepræsten. I 
god tid inden vielsen rettes henvendelse til rådhuset 
om udstedelse af en prøvelsesattest/ægteskabserklæ-
ring. Se evt. under Kalundborg kommunes hjemme-
side www.kalundborg.dk. Prøvelsesattesten afleveres 
til sognepræsten sammen med navne og adresser på 
to vidner ved samtalen forud for vielsen.
 
NAVNEÆNDRING
Ønsker du at ændre navn rettes henvendelse til sog-
nepræsten, som kan orientere om mulighederne.
Der ansøges digitalt og blanketten udfyldes og findes 
på www.borger.dk , hvor det også er muligt at betale 
gebyret herfor. Navneændring i forbindelse med vi-
else er dog gratis.
 
DØDSFALD
Så snart det er muligt, og senest to dage efter døds-
faldet skal dette anmeldes til sognepræsten, uanset 
afdødes trosretning. Dette varetages ofte af bede-
manden. Skal afdøde begraves eller bisættes aftales 
en efterfølgende samtale med sognepræsten, som 
finder sted enten i hjemmet eller hos sognepræsten.
 
BORTKOMNE ATTESTER
Har du mistet din dåbsattest eller vielsesattest, så 
kan du gratis få udstedt en ny. Henvendelse skal ske 
elektronisk via www.personregistrering.dk

MENIGHEDSRÅDSMØDERMenighedsrådsmøder holdes den anden tirsdag i måneden kl. 19.00. De næste møder er:
• Den 11. april
• Den 9. maj
• Den 13. juni
• Den 8. august

KIRKEN ER ÅBEN
Husk at kirken står åben for be søgende i dagtimerne – alle hverdage kl. 9.00-17.00. 
Brug gerne kirken som et fristed fra hverdagens jag og stress. I vores smukke kirke kan man lade 
sindet op og nyde rummets ophøjede ro.
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Møderne er offentlige, og alle er 
velkomne til at lytte med og få 
indsigt i kirkens arbejde.
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ADRESSER
SOGNEPRÆST
Lenette Darling

Årbygade 30, 4400 Kalundborg
Tlf. 23 24 41 05 · leda@km.dk

Træffes bedst kl. 11.30-13.00
Sognepræsten træffes ikke mandag.

 
GRAVER

Tine, tlf. 22 52 28 47 
Træffes dagligt kl. 10.00-12.00  

– undtagen mandag

KIRKETJENER
Finn Korslund 

Tlf. 29 68 44 24 / 59 50 42 83

MENIGHEDSRÅD

Formand 
Kirsten Thurø Johansen

Bastrupvej 36, 4400 Kalundborg 
Tlf. 52 38 49 29

Næstformand
Klaus Falk-Sørensen

Tlf. 20 22 44 93

Kasserer
Merete Bøttger Jürgensen

Tlf. 59 50 42 53 / 27 59 47 81

Sekretær
Karen Anette Nielsen

Tlf. 21 39 49 30

Kontaktperson
Birgit Vestergaard
Tlf. 30 61 15 87

Kirkeværge
Erland Bruun

Tlf. 59 50 48 04 / 40 72 14 15

Bygningssagkyndig
Klaus Falk-Sørensen

Tlf. 59 51 04 93 / 20 22 44 93
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NÆSTE NUMMER
af Årby Kirke- og sogneblad udkommer først i august 2023. Har 
du ideer eller andet, der kan være interessant for sognets læsere, 
så ring eller skriv til Inge Johansen, tlf. 24 82 80 24 eller send en 
mail til johansen.inge@outlook.com

LØRDAGSDÅB
Mulighed for lørdagsdåb: 

• 29. april kl. 11.00
• 1. juli kl. 11.00 

Vil du i kontakt med 
Sorggruppen for voksne 
i Kalundborg?

Så kontakt Lisbeth Dyxenburg, 
mail: lidxy@km.dk eller på tlf. 23 22 09 90.
Her kan du høre mere om hvad en sorggruppe
er eller du kan tilmelde dig – og selvom det
foregår i kirkens regi, behøver man ikke at
have en stærk tilknytning til kirken.

Ordination i Roskilde Domkirke af vores  
nye præst, Lenette Darling.
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GUDSTJENESTELISTE
APRIL · MAJ · JUNI · JULI

KIRKEBIL MED FLEXTRAFIK
Skal du til kirke og har brug for kirkebil, bestil en Flextrafik og kom så til menighedsråd eller præst og få turen 
refunderet med et smil. Flextrafik bestilles på tlf. 70 26 27 27 (husk at få en kvittering hos chaufføren).

Dato Tid Arrangement Præst
 2. april 10.00 Familiegudstjeneste – Palmesøndag Lenette Darling
 6. april 17.00 Måltidsgudstjeneste – Skærtorsdag Lenette Darling
 7. april 10.00 Liturgisk gudstjeneste – Langfredag Lenette Darling
 9. april 10.00 Påskedag Lenette Darling
10. april 10.00 Fælles gudstjeneste i Nyvangskirken Præster i Kalundborg
16. april 10.00 Konfirmation – Rynkevangsskolen Lenette Darling
23. arpil 10.00 Konfirmation – Kalundborg Friskole Lenette Darling
30. april 10.00 Gudstjeneste Lenette Darling

 5. maj 10.30 Konfirmation – Kathøjskolen Lenette Darling
 7. maj 14.00 Gudstjeneste Listbeth Dyxenburg
14. maj 10.00 Gudstjeneste Lenette Darling
18. maj 10.00 Gudstjeneste – Kr. himmelfart Lenette Darling
21. maj  Ingen gudstjeneste  
24. maj 19.30 Gudstjeneste Marcus Hultberg
28. maj 10.00 Gudstjeneste – Pinsedag Lenette Darling
29. maj 11.00 Fælles gudstjeneste på Amfiscenen Præster i Kalundborg

 4. juni 10.00 Gudstjeneste Lenette Darling
11. juni 10.00 Gudstjeneste og sognedag Lenette Darling
18. juni 10.00 Gudstjeneste Lenette Darling
25. jun  9.00 Gudstjeneste Helle Brink

 2. juli 14.00 Gudstjeneste Lenette Darling
 9. juli 10.00 Gudstjeneste Lenette Darling
16. juli 10.00 Gudstjeneste Lenette Darling
23. juli  9.00 Gudstjeneste Helle Brink
30. juli  9.00 Gudstjeneste Marcus Hultberg

 6. august 11.00 Fælles gudstjeneste i Naturrummet Listbeth Dyxenburg
13. august 10.00 Gudstjeneste i Præstens have Lenette Darling


